
 
 
 

UCHWAŁA NR 19/2014 
 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH  
 

z dnia 31 grudnia 2014 r. 
 

w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków  
Dyrektora Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach 

 
 
Na podstawie art. 36a ust. 5 w związku z art. 5c pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r.  

o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281,  
poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, 
Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532  
i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120,  
poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, 
Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56,  
poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219,  poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, 
Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, 
poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205,  poz. 1206, z 2012 r. poz. 941 i 979, z 2013 r. poz. 87, 
827, 1191, 1265, 1317 i 1650 oraz z 2014 r. poz. 7, 290, 538, 598, 642, 811 i 1146) uchwala 
się, co następuje: 
 

§ 1. Powierza  się   pani   Bożenie   Pawełkiewicz,   Wicedyrektorowi   Zespołu   Szkół   
im. Ignacego Łukasiewicza w Policach, pełnienie obowiązków Dyrektora Zespołu Szkół im. 
Ignacego Łukasiewicza w Policach, na okres od dnia 31 grudnia 2014 r. do czasu powierzenia 
stanowiska Dyrektora kandydatowi wyłonionemu w drodze konkursu, jednak nie dłużej niż  
do dnia 31 sierpnia 2015 r.   
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Polickiemu. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 



2 
 

Uzasadnienie. 
 
 

Projekt uchwały przedkłada Starosta Policki w trybie § 62 ust. 1 Statutu Powiatu 
Polickiego. 

 
Przepisy art. 36a ust. 5 oraz art. 5c pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) stanowią m.in. odpowiednio, że:  
1) do czasu powierzenia stanowiska dyrektora zgodnie z ust. 2 lub 4 organ prowadzący może 

powierzyć pełnienie obowiązków dyrektora szkoły wicedyrektorowi, jednak nie dłużej niż 
na okres 10 miesięcy;  

2) w przypadku szkół i placówek prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego 
     zadania i kompetencje organu prowadzącego określone w art. 36a ust. 5 wykonuje 
     zarząd powiatu. 
  

Uchwałą Nr 447/2013 Zarządu Powiatu w Policach z dnia 29 maja 2013 r. został 
ogłoszony konkurs na kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół im. Ignacego 
Łukasiewicza w Policach. Konkurs odbył się w dniu 22 sierpnia 2013 r. W wyniku 
przeprowadzonego konkursu kandydatem na stanowisko dyrektora ww. placówki została pani 
Agata Markowicz-Narękiewicz. 
  

Następnie uchwałą Nr 488/2013 z dnia 28 sierpnia 2013 r. Zarząd Powiatu w Policach 
zatwierdził konkurs na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza  
w Policach, a uchwałą Nr 489/2013 z dnia 28 sierpnia 2013 r. powierzył pani Agacie 
Markowicz-Narękiewicz stanowisko Dyrektora Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza  
w Policach. 
 

Na skutek skarg złożonych w postępowaniu sądowo-administracyjnym Wojewódzki Sąd 
Administracyjny w Szczecinie, wyrokiem z dnia 17 kwietnia 2014 r. w sprawie o sygn. akt II 
SA/Sz 1304/13, stwierdził nieważność uchwały Nr 488/2013 Zarządu Powiatu w Policach  
z dnia 28 sierpnia 2013 r. w sprawie zatwierdzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu 
Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach oraz zawiesił postępowanie dotyczące uchwały 
Nr 489/2013 Zarządu Powiatu w Policach z dnia 28 sierpnia 2013 r. w sprawie powierzenia 
stanowiska Dyrektora Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach do czasu 
prawomocnego zakończenia postępowania w sprawie o sygn. akt II SA/Sz 1304/13.  
 

Wyrokiem z dnia 25 listopada 2014 r. Naczelny Sąd Administracyjny w Warszawie,  
w sprawie o sygn. akt I OSK 2121/14, oddalił skargę kasacyjną Zarządu Powiatu w Policach 
na wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie z dnia 17 kwietnia 2014 r. 
Tym samym wyrok ten stał się prawomocny.  
 

Od dnia uprawomocnienia się wyroku w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały  
Nr 488/2013 do chwili wydania i uprawomocnienia się wyroku w sprawie nieważności 
uchwały Nr 489/2013 pogłębia się stan niepewności prawnej mający zdecydowanie 
negatywny wpływ na funkcjonowanie szkoły.  
 

Na posiedzeniu w dniu 17 grudnia 2014 r. Zarząd Powiatu w Policach zaakceptował 
wstępnie projekt uchwały w sprawie odwołania ze stanowiska Dyrektora Zespołu Szkół  
im. Ignacego Łukasiewicza w Policach oraz projekt wniosku do Zachodniopomorskiego 
Kuratora Oświaty w Szczecinie o opinię w sprawie odwołania ze stanowiska Dyrektora 
Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach.  



3 
 

 
W konsekwencji Zarząd Powiatu w Policach wystąpił, pismem znak EK.0023.14.2014.MS 

z dnia 17 grudnia 2014 r., doręczonym w dniu 18 grudnia 2014 r., do Zachodniopomorskiego 
Kuratora Oświaty w Szczecinie z wnioskiem o opinię w sprawie odwołania pani Agaty 
Markowicz-Narękiewicz ze stanowiska Dyrektora Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza 
w Policach na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 2 ustawy o systemie oświaty, której to opinii nie 
wydano w terminie 5 dni roboczych, co jest równoznaczne – w myśl art. 38 ust. 2 powołanej 
ustawy – z wydaniem opinii pozytywnej. 

 
Następnie uchwałą Nr 17/2014 z dnia 31 grudnia 2014 r. Zarząd Powiatu w Policach 

odwołał z dniem 31 grudnia 2014 r. panią Agatę Markowicz-Narękiewicz ze stanowiska 
Dyrektora Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach w czasie roku szkolnego bez 
wypowiedzenia. 

 
W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie.  
 
Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego.   
 


